

**FP ApS**  
Grønløkkevej 10  
5000 Odense C  
CVR-nr. 83529016

**Årsrapport 01.07.2016 -  
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2017

**Dirigent**

---

Navn: Palle O. Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomhed**

FP ApS  
Grønløkkevej 10  
5000 Odense C

CVR-nr.: 83529016  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

**Bestyrelse**

Palle Ove Nielsen, formand  
Hans Peter Poulsen  
Svend Poulsen  
Jack Preben Pedersen  
Hans Misser Poulsen  
Jens Misser Poulsen

**Direktion**

Hans Peter Poulsen

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og drive campingpladser o.l., at foretage investering i anpartar i datterselskaber, at eje og udleje ejendom og løsøre, at drive handel, finansiering og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 29.145 t.kr. mod 15.410 t.kr. sidste år.

På den baggrund anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.518.212</b>	<b>4.452</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(124)
Personaleomkostninger	1	(6.115.174)	(5.831)
Af- og nedskrivninger	2	(88.970)	(50)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(685.932)</b>	<b>(1.553)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.302.161	20.477
Andre finansielle indtægter	3	4.426.308	3.073
Andre finansielle omkostninger	4	(5.223.365)	(7.863)
<b>Resultat før skat</b>		<b>28.819.172</b>	<b>14.134</b>
Skat af årets resultat	5	325.329	1.276
<b>Årets resultat</b>		<b>29.144.501</b>	<b>15.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.590.153	20.604
Overført resultat		(1.445.652)	(5.194)
		<b>29.144.501</b>	<b>15.410</b>

## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		1.030.910	1.031
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		427.142	185
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.458.052</b>	<b>1.216</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		196.309.361	158.977
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.738.471	10.142
Andre tilgodehavender		1.663.097	1.602
Udskudt skat		142.565	1.191
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>206.853.494</b>	<b>171.912</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>208.311.546</b>	<b>173.128</b>
Råvarer og hjælpematerialer		275.018	240
Fremstillede varer og handelsvarer		4.000.000	4.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.275.018</b>	<b>4.240</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.000	37
Igangværende arbejder for fremmed regning		543.594	585
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.601	0
Andre tilgodehavender		673.198	469
Tilgodehavende selskabsskat		81.697	80
Periodeafgrænsningsposter		67.800	108
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.493.890</b>	<b>1.279</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.016.642	8.985
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>10.016.642</b>	<b>8.985</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.655.722</b>	<b>30.164</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.441.272</b>	<b>44.668</b>
<b>Aktiver</b>		<b>231.752.818</b>	<b>217.796</b>

## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		165.622.094	128.290
Overført overskud eller underskud		<u>(15.939.846)</u>	<u>(14.494)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>149.882.248</u></b>	<b><u>113.996</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	779
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>73.998.375</u>	<u>80.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>73.998.375</u></b>	<b><u>80.779</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	803.614	2.341
Bankgæld		0	2.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.634.523	2.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9.824
Anden gæld	9	<u>5.434.058</u>	<u>6.554</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.872.195</u></b>	<b><u>23.021</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>81.870.570</u></b>	<b><u>103.800</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>231.752.818</u></b>	<b><u>217.796</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	128.290.157	(14.494.194)	113.995.963
Valutakursreguleringer	0	(2.236)	0	(2.236)
Øvrige egenkapitalposter	0	6.744.020	0	6.744.020
Årets resultat	0	30.590.153	(1.445.652)	29.144.501
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>165.622.094</b>	<b>(15.939.846)</b>	<b>149.882.248</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.095.687	4.835
Pensioner	889.249	873
Andre omkostninger til social sikring	130.238	123
	<b>6.115.174</b>	<b>5.831</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>16</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	88.970	50
	<b>88.970</b>	<b>50</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	599.984	2.340
Øvrige finansielle indtægter	3.826.324	733
	<b>4.426.308</b>	<b>3.073</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.962.671	5.334
Øvrige finansielle omkostninger	1.260.694	2.529
	<b>5.223.365</b>	<b>7.863</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	(358)
Ændring af udskudt skat	(325.329)	(898)
Regulering vedrørende tidligere år	0	4
Effekt af ændrede skattesatser	0	(24)
	<b>(325.329)</b>	<b>(1.276)</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.005.801	1.057.729
Tilgange	0	331.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.005.801</b>	<b>1.388.979</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(872.867)
Årets afskrivninger	0	(88.970)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(961.837)</b>
Dagsværdireguleringer primo	(1.974.891)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(1.974.891)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.030.910</b>	<b>427.142</b>

Selskabets investeringsejendom består af campingplads og grund beliggende på Langeland. Det samlede areal udgør 32.710 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ved opgørelse af afkastet fra de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 9,25% pr. 30.06.2017. Investeringsejendommene er samlet værdiansat til 32 kr. pr. m<sup>2</sup>. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 32 t.kr. En reduktion af afkastkrav med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 79 t.kr.

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	30.687.267	10.141.834	1.602.400	1.191.259
Tilgange	0	0	65.216	0
Afgange	0	(1.403.363)	(4.519)	(1.048.694)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.687.267</b>	<b>8.738.471</b>	<b>1.663.097</b>	<b>142.565</b>
Opskrivninger primo	128.290.157	0	0	0
Valutakursreguleringer	(2.327)	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	6.744.020	0	0	0
Andel af årets resultat	30.302.162	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	288.082	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>165.622.094</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>196.309.361</b>	<b>8.738.471</b>	<b>1.663.097</b>	<b>142.565</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
R.R.P.'s Minde ApS	Odense	100,0	126.025.934	19.686.538
Bananhandel Import/Eksport ApS	Odense	100,0	2.089.956	16.552
TK Import/Eksport ApS	Odense	100,0	141.447	(17.708)
FP Polska sp. z.o.o.	Polen	100,0	1.738.648	(9.492)
FP Mielno sp. z.o.o.	Polen	100,0	(1.586.870)	(214.431)
FP1 Germany	Tyskland	100,0	66.313.375	10.840.702
Immobilien-gesellschaft mbH				

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	803.614	2.341	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	73.998.375
	<b>803.614</b>	<b>2.341</b>	<b>73.998.375</b>

Gæld til tilknyttede virksomheder består af lån, der forfalder på anfordring. Ledelsen i selskabet og koncernen forventer ikke lånet indfriet inden for 12 måneder.

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	472.263	431
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	246.138	202
Feriepengeforpligtelser	457.344	432
Afledte finansielle instrumenter	4.100.844	5.296
Andre skyldige omkostninger	157.469	193
	<b>5.434.058</b>	<b>6.554</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 4.101 t.kr. Renteswappen er indgået med Nordea og har en samlet hovedstol på 2.131 t.EUR, med en løbetid indtil 31. december 2027. Renteswappen sikrer en fast rente på 4,99% i restløbetiden.

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>150.594</b>	<b>225</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme samt grunde medtaget under varebeholdninger udgør 4.000 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabs gæld til bank er pantsat indestående i bank med 7.656 t.kr. og værdipapirer med 10.017 t.kr. pr. 30. juni 2017. Bankgæld udgjorde 0 kr. pr. 30.06.2017.

### 13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

D.P.P. Holding ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

H.P.P. Holding A/S, Odense
